（見本）

○○○〇年〇月〇日
ＮＰＯ法人全国ラジオ体操連盟
会　長　 荒 木 田  裕 子　 様
印

　　　　　　　　　　　　　　〇〇県〇〇市
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　市　長　〇　〇　 〇　〇

高齢者の生きがい対策と地域担い手育成のための
  ラジオ体操講習会における講師派遣について（依頼）

拝啓　時下、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
平素より地域福祉事業の推進につきましては格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。
さて、〇〇市では、地域福祉の担い手を育成することを目的として、広く市民の皆様を対象とした研修会（講演会）を毎年開催しており、今年度は介護予防の周知啓発も含め、ラジオ体操を通して地域交流の担い手育成をめざしております。
つきましては、「別記」によりラジオ体操講師を派遣いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１　趣　　旨　　高齢化が加速し、地域における孤立やひきこもりが増える中、ふれあい
いきいきサロン等、高齢者の居場所づくりとその担い手育成をめざすため、特に高齢者の関心が高く多くの人が気軽に日常生活の中で取り組むことのできる「ラジオ体操」を活用した講演及び体操会を開催する。

２　開催日時　　2018年11月24日（金）13時00分～16時00分
　　　　　　　（雨天の場合は体育館、または前日までに中止の連絡をする）

３　開催場所　　〇〇市福祉会館　　　　　　最寄駅：○○駅
　　　　　　　　〒000-1111
〇〇県〇〇市寿町5－5－5
　　　　　　　　TEL　0222-222-3333
　　　　　　　　集合場所：○○　　　　　　　集合時間：○○：○○
　　　　　　　　（※講師については、〇〇空港から○○体育館まで送迎予定）

４　内　　容　　「めざせ！生涯現役　〇〇市民　みんなでラジオ体操会」（案）
　　　　　　　　①講演及び体操実技（170分間）
　　　　　　　　②質疑応答（10分間）

５　参 加 者　　対象：一般市民　　定員：300名

６　講　　師　　NHKテレビ・ラジオ体操指導者　　　　〇〇　〇〇　氏（希望）
　　　　　　　　NHKテレビ・ラジオ体操アシスタント　〇〇　〇〇　氏（希望）
　　　　　　　　謝礼　約　120,000円（講師料、税、交通費込み）主催者負担
　　　　　　　　（講師の希望が無い場合は人数を記載）

７　音 響 等　　音響装置（ラジカセ、ピンマイク）等準備済み

８　担　　当　　〇〇市　地域福祉課　福祉 カヨコ
　　　　　　　　〒000-1111
〇〇県〇〇市寿町5－5－5
TEL　0222-222-3333
FAX　0222-333-4444
Eﾒｰﾙ　eeeaaa@iiiiooo.jp